[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля  2012 г                                    г.  Дальнереченск                                                   № 61-па

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета  Дальнереченского муниципального района на возмещение
убытков, организациям производящим электрическую энергию

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского муниципального района на возмещение убытков, организациям производящим электрическую энергию (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Асанидзе О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского

муниципального района                                                          В.С. Дернов

Утвержден

постановлением

 администрации Дальнереченского

муниципального района

от 14.02.2012г. №61-па
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета  Дальнереченского
муниципального района на возмещение убытков, организациям
производящим электрическую энергию

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и порядок предоставления субсидий, выделяемых из бюджета Дальнереченского муниципального района (далее – район) организациям, производящим электрическую энергию (далее - субсидии), а также категории юридических лиц, имеющих право на получение субсидий, и порядок возврата субсидий в случае нарушений условий, установленных при их предоставлении.

1.2. Предоставление субсидий на возмещение убытков, производится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели в бюджете Дальнереченского муниципального района.

2. Цели предоставления субсидий
2.1. Субсидии выделяются из бюджета района с целью возмещения убытков организациям, производящим электрическую энергию, вырабатываемую на дизельных электростанциях сел Поляны и Мартынова Поляна.

3. Категории и критерии отбора организаций,

имеющих право на получение субсидий, предоставляемых
из бюджета Дальнереченского муниципального района
3.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам - организациям, производящим электрическую энергию вырабатываемую на дизельных электростанциях сел Поляны и Мартынова Поляна (далее - организации), если фактические расходы, связанные с производством электрической энергии, превышают расходы, утвержденные департаментом по тарифам Приморского края при установлении экономически обоснованных тарифов на тепловую и электрическую энергию, по причине увеличения стоимости  дизельного топлива.

4. Условия предоставления субсидий
4.1. Субсидии предоставляются организациям при выполнении ими следующих условий:

- договор аренды коммунальной инфраструктуры (дизельные электростанции);

- утвержденный департаментом по тарифам Приморского края экономически обоснованный тариф на реализацию электрической энергии;

- наличие убытков от реализации электрической энергии;
- документы, подтверждающие приобретение топлива, заверенные руководителем организации (копии счетов-фактур на приобретение топлива, копии товарных накладных и (или) транспортных железнодорожных накладных)
- отсутствие задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом.

5. Порядок предоставления субсидий и отчетности
5.1. Расчет субсидии осуществляется отделом строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (далее – отдел ЖКХ) по следующей формуле:

С  = ФЗ-(ФО*УТ)
где:

С  - размер субсидии, выделяемой организации;

ФЗ - фактические затраты на производство электрической энергии (руб. коп.);
ФО – фактический отпуск электрической энергии (кВт/ч);
УТ - утвержденный департаментом по тарифам Приморского края тариф на электрическую энергию (за 1 кВт/ч).
5.2. Субсидия предоставляется администрацией Дальнереченского муниципального района.

5.3. Для получения субсидии организации предоставляют в администрацию Дальнереченского муниципального района следующий пакет документов:
- заявление на предоставлении субсидии;

- отчет формы 22-ЖКХ;

- документы, подтверждающие приобретение топлива, заверенные руководителем организации (копии счетов-фактур на приобретение топлива, копии товарных накладных и (или) транспортных железнодорожных накладных);
- отчет об фактических убытках от реализации электрической энергии (форма 1),

(далее – документы).
5.4. Документы, указанные в п. 5.3.настоящего Порядка, передаются в отдел строительства архитектуры и ЖКХ (далее – отдел ЖКХ).

5.5. Отдел ЖКХ проверяет достоверность предоставленных данных  счет – фактур на приобретение дизельного топлива, объемов реализованной электрической энергии, подписывает отчет и направляет его совместно с документами в отдел учета и отчетности администрации Дальнереченского муниципального района (далее - отдел учета) для подготовки документов на оплату (или возвращает организации с указанием причины возврата).

Проект распоряжения администрации Дальнереченского муниципального района о финансировании готовит отдел ЖКХ с указанием размера средств и направления их расходования.

5.6. Отдел учета проверяет поступившие отчет и документы и предоставляет в Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района (далее - управление финансов)   заявку и распоряжение на включение средств в кассовый план на месяц (или возвращает в отдел ЖКХ с указанием причины возврата).

5.7. Управление финансов осуществляет финансирование и кассовый расход, либо возвращает в отдел учета с указанием причины возврата. После устранения замечаний пакет документов может быть вновь предъявлен к оплате.

5.8. Не предоставленные организациям, осуществляющих эксплуатацию дизельных электростанций на территории Дальнереченского муниципального района, субсидии на возмещения убытков, производящим электрическую энергию, вырабатываемую на дизельных электростанциях сел Поляны и Мартынова Поляна, в текущем финансовом году подлежат оплате за счет средств бюджета района на соответствующие цели в очередном финансовом году в случае, если бюджетные ассигнования на указанные цели предусмотрены муниципальным правовым актом Дальнереченского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.

5.9. Пакет документов, являющийся основанием для предоставления субсидии и прошедший проверку, остается на хранении в отделе учета.

6. Организация контроля
6.1 Ответственность за достоверность предоставленных документов,  для получения субсидии несет руководитель организации.

6.2. Контроль за достоверностью сведений, указанных в отчете, осуществляет отдел ЖКХ.

7. Порядок возврата субсидий
7.1. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий администрация Дальнереченского муниципального района в течение десяти рабочих дней со дня их выявления направляет организации письменное требование о возврате субсидии в бюджет Дальнереченского муниципального района (далее - требование).

7.2. Возврат субсидий организацией производится в течение десяти рабочих дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду бюджетной классификации, указанным в требовании.

7.3. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок, средства предоставленных субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Форма 1

ОТЧЕТ № _______

от "_____"____________201_ г.

о  фактических убытках от реализации электрической энергии
       _____________________________________________________________

             наименование юридического лица, индивидуального

                     предпринимателя, физического лица

                 в __________________________ 201 __ года

                               месяц

	Фактические затраты на производство электрической энергии (руб. коп.)
	отпуск электрической энергии за отчетный год (кВт/ч)

	утвержденный департаментом по тарифам Приморского края тариф на электрическую энергию (за 1 кВт/ч)
	Сумма субсидии

	1.
	2.
	3
	4=1-(2*3)

Руководитель организации ___________________________________

Главный бухгалтер организации ______________________________

Дата составления  __________________20___г.

Сведения указанные в отчете, проверил, их достоверность подтверждаю:

Начальник отдела строительства

архитектуры и ЖКХ администрации

Дальнереченского муниципального района  _____________________________

Дата предоставления в отдел строительства

архитектуры и ЖКХ администрации

Дальнереченского муниципального района     ___________________20___г.

Дата  предоставления в отдел учета

Отчетности администрации

Дальнереченского муниципального района     ___________________20___г.

Дата предоставления в Управление

 Финансов  администрации

Дальнереченского муниципального района     ___________________20___г.